Beglaubigte Abschrift aus dem 17. Jahrhundert im Stadt-Archiv zu Barth.

Gedruckt bei Fabricius HI S. 58 Nr. 178.

1390.

[1286] August 29. (in decollatione sancti Johannis baptiste) Asloie.

Hakon, Herzog von Norwegen, sichert den Städten Lübeck, Rostock, Hamburg. Stralsund und den 
übrigen deutschen Seestädten die Handelsfreiheiten in seinem Herzogthum zu, welche sie vor dem Ausbruch 
des Krieges genossen hatten.

Haquinus dei gracia dux Norwegie viris honestis et discretis dominis consulibus et recto
ribus et vniuersis communitatibus ciuitatum de Lybeke, Rostok, Hamburg, Stralesund et cete
rarum marittimarum ciuitatum Theotunie salutem et scincere (!) dileccionis affectum. Cum 
inter Normannos et Theut[o]nicosa) pro tempore maior suerit exorta dissensio quam deberet, 
nec in hoc nos partem habere recognoscimus, et quia diuina confauente gracia pax et con
cordia nunc est inter nos reformata, volumus eandem vobiscum et cum uestris, vbicumque 
locorum in ducatu nostro et districtu ipsos applicare seu transire vel moram trahere contigerit, 
firmiter et inuiolabiliter obseruare. In signum eiusdem gracie et amoris vobiscum continuandi 
dedimus in mandatis domino Halkillo Krokedanz, castellano nostro in Asloia, ciuitate nostri 
duca[t]usb) precipua, cuius portam (!) quondam plures de vestris bene noueront, quod si qui 
mercatores de partibus Theutonie ad prefatam ciuitatem cum rebus suis et mercimoniis veli
ficare decreuerint, ipsos honori[fi]cec) suscipiat et humaniter pertractet, quemlibet ipsorum 
in suis [iujribusd) ac libertatibus eisdem datis ab antecessoribus nostris, regibus Norwegie 

illustribus bone memorie, patre scilicet et auo nostro, ab aduersitate qualibet defendendo. 
Vnde rogamus, quod cum hominibus nostris ad loca vestra transfretantibuse) vicissitudinef) 
reciproca faciatis. Data Asloie, in decollacione sancti Johannis baptiste, anno su[s]cepti s) 
regiminis ducatus nostri secundo.

Siegelbruchstück am Pergamentstreifen anhängend.

a) Das Original hat Theutenieos. *>)  Desgl. ducamus. <-) Desgl. honorice. à) Desgl. viribus, e) Desgl. 
tranfretantibus. f) Desgl. viscissitudine. g) Desgl. sucepti.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt bei Sartorius und Lappenberg n S. 126 (1282); Lange und Unger, Diplomatar. Norveg. V 1 
S. 16; Lüb. Urk.-Buch I S. 453 Nr. 494; Mekl. Urk.-Buch HI S. 232 Nr. 1864; Cod. dipl. Hamburg. I Nr. 801 
und Fabricius HI S. 25 Nr. 232 (zu 1281) im Auszuge; Hansisches Urk.-Buch I S. 347 Nr. 1008 (Regest).

1391.

1286 September 4. (pridie nonas Septembris) Vkermunde.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. schenken dem Kloster Broda die freie Fischerei 
mit einem großen Netz im Haff.

1) Buguzlaus2), Barnim et Otto, dei gratia Slauorum duces, omnibus presentes litteras 
visuris3), lecturis et audituris cum omnis boni plenitudine salutem in domino sempiternam. 
Ne acta principum cum suis fidelibus legitime celebrata per temporis interlapsum aliquid in- 
mutationis, destructionis et infirmitudinis4) sorciantur, ipsa in cautionem malignandi preclu- 
sionis addita viua voce5) testium ydoneorum firmissime conscribuntur. Sane igitur constet 
nationibus presentibus et futuris, quod nos6) simpliciter propter deum dilectis nobis in Christo 
dominis regularibus canonicis, preposito et conuentui claustri nostri Brodis donauimus, indul- 
simus ac donando appropriauimus vnam sagenam siue libertatem sagene vnius in mari nostro 
recenti per se vel7) per alios piscandi per longum, latum, ad vtrumque8) l[i]tus a), vbicumque 
magis expedire videbitur9), libere, pacifice et secure, hac adiecta specialitate, quod si aliquo 
tempore in ceteras sagenas precariam committere eueniret, hanc semper sagenam de petitione 
danda qualibet exemptam habere volumus10) et exceptam. In cuius rei euidenciam presens 
instrumentum dictis dominis, preposito et conuentui super tali nostra donatione pia fecimus 
elargiri. Testes huius sunt illustris princeps dominus Hinricus12) de Werte, auunculus noster 
karissimusIS), Reimarus u) de Wachholte, Hincekinus15) de Heydebrake, Nycolaus Draco, milites 
nostri, Jakezo16) domicellus de Guzecov17) comes, et quam plures alii fidedignils). Actum et 
datum Vkermunde, anno domini M.CC.LXXXVI, pridie nonas Septembris.

Siegelreste (eingenäht) an Pergamentstreifen anhängend.

a) Im Original latus,

Varianten der späteren Abschrift: J) Die Abschrift beginnt mit In nomine sancte et indiuidue trinitatis. 
2) Bugizlaus. 3) uisuris. 4) inplenitudinis. s) uoce. 6) nos simpliciter propter deum. 7) uel. 8) utrumque. 
9) uidebitur. 10) uolumus. **)  illustres principes. 12) Heynricus. ,3) Heynricus. ,4) Reymarus. *5) Henzekinus. 
,ö) Jahezov. 17) Gutzecov. 18) fide digni.

Original nebst einer nicht viel späteren Abschrift im Großherzogl. Mekl. Archiv zu Neustrelitz.

Gedruckt in den Meklenb. Jahrb. III S. 225; Mekl. Urk.-Buch HI S. 233 Nr. 1865.

Das Meklenburgische Urk.-Buch nimmt an, daß das Original, welches obigem Drucke zu Grunde gelegt ist, 
die erste Ausfertigung der Urkunde sei und druckt selbst nach einem angeblichen zweiten Originale ab. Abgesehen 

davon, daß die Schriftzüge des letzteren nicht dem Charakter der Zeit entsprechen, so ergießt sich auch aus einzelnen 
Punkten eklatant, daß der Schreiber desselben die Schriftzüge des Originals nicht mehr zu erkennen vermochte, 
also später geschrieben haben muß. So ist in infinnitudinis (Anmerkung 4) im Original ins und die Abkürzung 
für ir geschrieben, woraus der spätere Abschreiber implen machte. So ist ferner deutlich zu lesen karüs (Anmerkung 13), 
gekürzt, und Jakezo (Anmerkung 16), beide mft einem allerdings etwas ungewöhnlichen k. Der Abschreiber hat h 
statt k gelesen, aus dem karns sodann einen Heynrieus, aus Jakezo aber Jahezo gemacht.

1392.

1286 September 13. (idus Septembris) Vkenuunde.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Bruder Friedrich, Meister des Hofes Monekehusen, die Freiheit, 
ein Fischwehr in der Tollense gegenüber Weltzin zu machen, auch auf diesem Fluß Korn nach der Weltzin- 
schen Mühle zu fahren.

Buguzlaus dei gracia dux Slauorum omnibus Christi fidelibus presens scriptum uisuris, 
lecturis et audituris salutem in domino sempiternam. Cum plenitudine omnis boni recognosci
mus tenore presentium in publico protestantes, quod nos tam propter deum quam propter 
dileccionem specialem, qua amplectimur karissimum nobis fratrem Fredericum magistrum curie 
Monekehusen, dedimus et de plena nostra licencia indulsimus ipsi et fratribus dicte curie vnam 
clausuram siue piscicapturam, que were wlgariter dicitur, in fluento nostro Tholense recte ex 
opposito bonorum eorum Wolzin libere construendam, tam ad anguillas quam pisces alios 
capiendum, sine inpedimento ac inquietac[iojnea) nostra, nostrorum aduocatorum, subaduoca- 
torum, ciuitatis nostre Trepetov consulum et burgensium, nisi racionabiliter fuerit coram nobis, 
perpetuo feliciter et pacifice possidendam. Preterea indulsimus eisdem, quod habeant plenam 
et liberam facultatem traducendi siliginem et omnia aha molenda ad molendinum ipsorum 
Wolzin, ad hoc habendo traductum prehabitum per fluentum. In cuius rei euidenciam et 
firmitudinem cerciorem dictis fratribus et curie presentes literas scribi fecimus et ipsas sigilli 
nostri patrocinio roborari. Testes uero, qui huic donacioni nostre affuerunt, sunt dominus Jo
hannes prepositus in Hobele, dominus Bernardus, nostre curie capellani, Nycolaus Draco, Euerar- 
dus Coldenbeke, Tammo de Saginz, milites, Hinricus de Reno magister coquine, Johannes 
Stedingus spiserus noster, et quam plure« alii fide digni. Actum et datum Vkermunde, per 
manus Mychahelis notarii nostri, anno domini M.CC.LXXXVI. idus Septembris.